CONSOLIDACAO 001029

Pelo presente instrumento particular, os abaixo assinados, AMELIA AUGUSTA GOMES DE
PINHO, natural de Jacobina/Ba, casada sob o regime de comunhio parcial de bens , médica
inscritn no CREMEB sob o n° 11.478, residente e donticilindo & Rua Professor Severo
Pessoa, 45, apt® 202, Federagao, Salvador/Ba CEP: 40.210-700, RG n.°
2.956.874 SSP/BA, CPFn° 442.672.315-91. Y
LOURDES GOMES DE PIRKHO, biusilera, natural de Jacobina/Ba, casada sob o regrfu‘e‘ e
comunhdo total de bens, professora, residente e domiciliado @ Rua Professor Sevetro
Pessoa, 45, apt® 202, Federag¢do, Salvador/BA, CEP: 40 210-700, l;’G-n-
496.175 'SSP/BA CPF: 552.514.985-00.

sowm e
™ W

IOAO CESAR PEREIRA DOS SANTOS, brasileiro, natural de Catu/Ba, casado sob o
regime de comunfido parcial de bens, Contador, inscrito no CRB-BA sob n® 22434/0-5,
residente e domiciliado a Rua Professor Severo Pessoa, 45, apt® 202, Federagiio,
Salvador/BA, CEP: 40.210-700, RG n.° 285501615 SSP/BA, CPF: 40107590549. (art.
997, 1, CC/2002) consolidam: o seu contrato social:

- A sociedade gira sob o nome empresarial de CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA
e tcm sede e donticilio na Rue Manoel Nova!s, 242, Cenlro, Jacobina/Ba CEP: 44.700-
000.(art.997,11,CC/2002)

2% - O capital social é de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), dividido em 22.000 (vinte e
duas mil) cotas de R$ 1,00 (umn real) cada, assim distribuido eutre os sécios:

SOCIOS Valor Total R$  Quantidade Y
AMELIA AUGUSTA GOMES DE PINHO 11.220,00  11.220 cotus 51
LOURDES GOMES DE PINHO 4.400,00 4.400 cotas 20
JOAO CESAR PEREIRA DOS SANTQS 6.380,00 6.380 cotas 29

TOTAL ' 22.000,00  22.000 cotas 100

(art. 997, 111, CC2002) (ari. 1.055, CC/?OOZ)_

3% - A sociedade tem como objetivo exercer a profissio na drea de Clinica Medica,
Ginecologia e Obstetricia.

- A sociedade iniciou suas atividades emn 23 de setembro de 1997 ¢ seu prazo de duragio
e por tempo indeterminado.(art.997, I, CC/2002)

- As quotas sio indwisiveis e nio pederio ser cedidas ou fransferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condicdes ¢ preco
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direito de preferéncia para a sua aquisicio se postas a venda, formalizando, se realiza a
cessio delas, a alteracio contratual pertinente.(art.1.056, art. 1.057, CC/2002)

67 - A responsabilidade de cada sicio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagio do capital social.(art. 1.052, CC/2002)

7% — A administracio da sociedade, caberd aos socios AMELIA AUGUSTA GOMES DE
PINHO, LOURDES GOMES DE PINHO E JOAO CESAR PEREIRA DOS SANYOS, em
conjunto ou individualmente, com os poderes e atribuigdes de administrar aul‘onzmau 0, us0
do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse socid.au
assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, benr<omo

onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagio do outro socio. (artigds’ 997,
Vi, 1.013, 1.015,1.064, CC/2002).

8" ~ A responsabilidade técnica da sociedade serd exercida pela sécin AMELIA AUGDSTA
GOMES DE PINHO, u qual cabe a representagio ético-profissional junto ao Conselho” de
Classe subordinando-se ao cédigo de ética.

9% - Ao término de cada exercicio social, em 31 (trinta e um) de dezembro, o administrador
prestard contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragio do inventirio, do
balango patrimonial e do balanco de resultado econdniico, cabendo aos sécios, na proporgio
de suas cotas, os lucros ou perdas apurados.(art. 1.065, CC/2002)

10% - Nos quatro meses seguinles ao térntino do exercicio social, os sécios deliberariio sobre
as contas e designardo administrador(es) quando for o caso. (art. 1.078, CC/2002)

11% - A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragido contratual assinada por todos os sdcios.

12° - A sécia AMELIA AUGUSTA GOMES DE PINMHO feri direito o uma retirada mensal a
titulo de pro-labore que € fixada anualmente dentro dos limites estabelecidos pela legislagio
do Imposto de Renda.

137 - Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuard suas atividudes con
os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugio, verificada em balango especialmente
levantado.

PARAGRAFOQ UNICO - O mesmo procedimento serd adotados em outros casos eni gue
sociedade se resolva em relagdo a seu socio.( art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

147 - (Os) Administrador (es) declara(m), sob as penas previstas en: lei, de que niio esi(io)
impedidos de exercer a administragio da sociedade, por lei especial e nem condenado ou
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encontra-se sob efeitos da condenagiio que o proiba de exercer administragio de sociedade
empresaria.

15° - E eleito o foro de Jacobina/Ba para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes deste contrato,

L, por estarem jusios e contratados, assinam o presente instrumento de alteragio e
consolidagd@o em trés vias, de igual forma e teor, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Jacobina /Ba, 09 de janeiro de 2004. ceees
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o AMELIA AUGUSTA GOMES DE PINHO R
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CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA —— e

| LAFAYETTE PONDE FILHO

SECRETARIO-GERAL
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12 ALTERACAO CONTRATUAL CONSOLIDADA
DA CLINICA
GINECOLOGICA PINHO LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular, os abaixo assinados, AMELIA AUGUSTA
GOMES DE PINHO, natural de Jacobina/Ba, casada sob o regime de comunhao
parcial de bens , médica inscrita no CREMEB sob o n°® 11.478, residente e
domiciliada & Avenida Centendario,S/N, Condominio Alamedas do Rio, casa 309,
Bairro Nazaré, Jacobina/BA, CEP 44700-000, RG n°. 2.956.874 SSP/BA, CPF ne.
442.672.315-91.

JOAO CESAR PEREIRA DOS SANTOS, brasileiro, natural de Catu/Ba, casado sob
regime de comunh&o parcial de bens, Contador, inscrito no CRB-BA sob o n°
22434/0-5, residente e domiciliado a Avenida Centenario, condominio Alamedas do
Rio, casa 309, Bairro Nazaré, Jacobina/BA, CEP 44700-000, RG n°. 285501615
SSP/BA, CPF: 401.075.905-49.

00‘..

ESPOLIO DE LOURDES GOMES DE PINHO, CPF: 552.514.985-00 &+f2@ n°.
496.175 SSP/BA, representada, neste ato, pela Arrolante AMELIA AU’GUSTA
GOMES DE PINHO, natural de Jacobina/Ba, casada sob o regime de conaunhao
parcial de bens , médica inscrita no CREMEB sob o n° 11.478, residénte e
domiciliada a Avenida Centenario, S/N, Condominio Alamedas do Rio, rzﬁéé 309,
Bairro Nazaré, Jacobina/BA, CEP 44700-000, RG n°. 2.956.874 SSP/BA, CPF n°,
442.672.315-91.

Unicos s6cios da sociedade empreséria limitada CLINICA GINECOLOGICA PINHO
LTDA - ME estabelecida a Rua Manoel Novaes, n°® 242, Centro, Jacobina-BA - CEP:
44.700-000, com contrato arquivado na Junta Comercial do Estado da Bahia sob n°
29201884831 em 03/05/2004, inscrito no CNPJ sob n® 02.131 .836/0001-50,
resolvem de comum acordo, alterar o contrato social, conforme as clausuias abaixo:

PRIMEIRA - A administracdo da sociedade caberd ao sécio JOAQ CESAR
PEREIRA DOS SANTOS, com os poderes e atribuicoées de administrar autorizado o
uso 'do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ac
interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou
de terceiros, bem como onerar, ou alienar bens imdveis da sociedade, sem
autorizacao do outro socio. (artigo; 997, VJ, 1.013, 1.015,1.064, CCj2.002).

i‘L—-_—_.
{
H
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, 4 : ot
SEGUNDA - Continuam em vigor as demais clausulas contratuais nao atingidas por
esta alteracao.

i i rés vias, de
E por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento em t
igual forma e teor.

Jacobina /BA, 01 de Julho de 2013.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

S
L Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA
CNPJ: 02.131.836/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. pars
todos os orgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se o siluagao
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na iniemnct, ne
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 16:39:24 do dia 20/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2025

Cadigo de controle da certidao: $7D6.7571.3369.CDED

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documenta.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Lmissdo: 19/02/2025 x5

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 19871 - Caodigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20250930357

RAZAQ SOCIAL

CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA

INSCRIGAC ESTADUAL CNPJ
147.321.094 02.131.836/0001-50
: certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa li=ca ou juridic

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria

i certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na [
‘a.de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica o Estado da ©
cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente

Emitida em 18/02/2025, conforme Portana n°® 918/99, sendo valida por 80 dias. contados a partir iz data de -

emissac.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI'
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNEJ x
Secretana da Receita Federal do Ministéric da Fazenda

Pdging 1 de 1 o Ne:



12026, 15:54 Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  02.131.836/0001-50

Razdo . . Y

Social: CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA
Endereco:  RUA FRANCISCO ROCHA PIRES S/N CENRO / / JACOBINA / BA / 44 /00

000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Ait.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, o
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perantc o
Fundo de Garantia de Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cebranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.
Validade:13/02/2025 a 14/03/2025
Certificacao Nimero: 2025021321230620637026
Informacao obtida em 19/02/2025 15:54:56

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esia
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caras
www.caixa.gov.bv

b deonsulta-crf caixa.gov.briconsultaci pages/consuliakFmipregader jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 02.131.836/0001-50

Certiddo n°: 11135787/2025

Expedicdo: 25/02/2025, as 15:56:54

Validade: 24/08/2025 - 180 (cento e citenta) dias, contados da diota

de sua expedicdo.

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.131.836/0001-50, NAQ CONSTA
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolid

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/20/

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 20

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em re

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osg do

necessdarios a identificag¢do das pessocas naturais ¢ Jjurid
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto s obriga
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado c

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, & custa
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; o decori
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblic

Trabalho, Comiss@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue,
disposigdc legal, contiver forca executiva.

Certifica-se gue CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA (MATRIZ E FILIA o)



_amm .. MUNICIPIO DE JACOBINA
m: Secretaria de Finangas

Rua Senador Pedro Lago, 40
ﬁ' Centro - Jacobina - BA  CEP® 44700-000
CNPJ: 14.197.586/0001-30

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000339/2025.E

ne/Razao Social: CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA

rloume Fantasia: CLIGINE .
[nzcricao Municipal:  000.847/001-57 CPF/CNPJ: 02.131.836/0001-50
I nderego: AV. MANOEL NOVAES, 242

CENTRO JACOBINA - BA

= RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM /1 SEF
RADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DE:
BUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADC PARA COM ESTE MUNICIPIO.
ibservacao:
.4 certiddo foi emitidaem  19/02/2025 com base no Codigo Tributario Municipal.
llidao vélida até: 20/05/2025
— 1 certiddo abrange somente a Inscricdo Municipal acima identificada.

i controle desta certiddo’ 5600010657680000282530090000339202502 124

“iiidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certiddo esta condicionada & vernlivugio Jde su:
Jtenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
\'n5:/ljacobina.saatri.com.br, Econdmico - Certidéo Negativa - Verificar Autenticidade

“t=ncao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso cm 19/02/2025 &



PODER JUDICIARIO
Tribunai de Justica do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00723964E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site <o
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletronicos
distribuicao de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 25/02/20°
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razao Social: CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA
CNPJ: 02.131.836/0001-50
Enderego: RUA FRANCISCO ROCHA PIRES S/N CENRO / / JACOBINA / BA / 44700-0C

Esta certiddo abrange as ag¢des ativas de faléncia e recuperacio judicial
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pdio passivo, para as acoes
faléncia e polo ativo, para as agdes de recuperacao judicial / extrajudicial, com excece o
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Secao de Certidoe
SEDEC através do endereco eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdc de responsabilidade do solicitante, devend
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a b:
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo nao possui conexac coi
nenhuma outra base de dados de outra instituigéo publica ou da Receita Federal.

Esta certid@o é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, 2 partir da ¢
data de emissd@o. Apds este prazo, serd necessaria a emissdo de nova certidao.

Salvador/BA, terga-feira, 25 de fevereiro de !




. PREFEITURA MUNICIPAL DE )

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Municipio de Capela do Alto Alegre, Estado da Bahia, Entidade de Direito
Publico, inscrita no CNPJ n° 13.897/111/000194, com enderego na Praga
Joaquim Machado, 170, centro, Capela do Alto Alegre — Bahia, neste ato
representado por Claudinei Xavier Novato, ATESTA que a Empresa
CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA, Inscrita no CNPJ n°
02.131.836/0001-50, Rua Francisco Rocha Pires, S/N, Centro, Estado da
Bahia. Referente a Contratagdo de servicos médicos para realizacdo de
pericias e avaliagbes dos servidores publicos do Municipio de Capela do Alto
Alegre - BA, Através do Contrato n® 017/2023, respectivamente.

cretario de Finangas

Praga Joaquim Machado, 170 - Centro — Fone/fax: (**75) 3690-2222/2221 — CEP 44645-000

Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com.br

[
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MUNICIPIQ DREFEETURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA
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13
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

DECRETO MUNICIPAL N°. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

DISPOE SOBRE A NOMEAGCAO E
ATRIBUIGOES DA COMISSAO E AGENTE
DE CONTRATACAO CONFORME A LEI N°.
14.133/21 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes que Ihe confere
~ a Constituigdo Federal e a Lei Organica do Municipio de Capela
do Alto Alegre/gania,

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei Federal n°. 14.133/2021, no
dia 01 de abril de 2021, que trata sobre normas de Licitagdes e
Contratos Administrativos,

CONSIDERANDO nue o artigo 7° da Lei Federal n®. 14.133/2021,
dispde qgue caherd a autoridade méaxima do Orgao promover a
gestao por competéncias e designar agentes publicos para o
desempenho das fungBes essenciais a execugao da referida lel;

CONSIDERANDO fue, nos termaos do artigo 6°, inciso vV, da Lel
Federal n° 14.133/2021, agente publico é o individuo que, em
virtude de eleicdo, nomeagdo, designagdo, contratagdo ou
gualguer outra forma de investidura ou vinculo, exerce mandato,
cargo, emprego ou fungdo em pessoa juridica integrante da
~ Administracan Publica;

CONSIDERANDO que conforme artigo art. 8° da Lei Federal n®
14.133/2021, a |licitagdo serda conduzida por agente de
contratagao, pessoa designada pela autoridade competente, entre
servidares efetivos ou empregados publicos dos guadros da
Administragdo Pdblica, para tomar decisdes, acompanhar o
tramite da licitagdo, dar impulso ao procedimento licitatorio e
executar guaisguer outras atividades necessarias ao  bom
\_ andamento do certame até a homologagao, o
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DECRETA:

Art. 1 - Fica instituida, no ambito da Administragdo Publica
Municipal de Capela do Alto Alegre a Comissao de Contratagao,
composta pelos seguintes servidores, para sob a presidéncia do
primeiro, recepber, examinar e julgar documentos relativos as
licitagties e aons procedimentos auxiliares:

1 Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de Diretora do
Departamento e Licitagdes e Compras, Decreto n® 0112025,
vinculada a Secretaria Municipal de Finangas - PRESIDENTE,

2 Samuel Feliciano de Souza, ocupante do cargo de Auxiliar de
Servigos Gerals, Matricula n®. 200818, vinculado a Secretaria
Municipal de Administragdo e Plangjamento - MEMBRO,

3 Ecicleide Silva dos Santos, ocupante do cargo Auxiliar de
Servicos Gerals, matricula 200.810, vinculada a Secretaria
Mumup | de Administragio e Planejamento - MEMBRO,

Art. 2° - Designa a servidora Reila Souza Almeida, ocupante do
cargn de Diretora do Departamento Licitagtes e Compras,
Decreto n®. 011/2025, wvinculada a Secretaria Municipal de
Financas - como Agente de Contratagdo para tomar decisodes,
acompanhar o tramite da licitagao, dar impulso ao procedimento
licitatorio & executar guaisquer outras atividades necessarias ao
bom andamento do certame até a homologagao.

Art. 3° - Os membros da comissdo de contratagdoc tambem
atuario como equipe de apoio do agente de contratagao.

§ 1% O agente de rrlntratagéu serj auxiliado por equipe de apoio

e responderd individualmente pelos atos que praticar, salvo
gquando induzido a erro pela atuagao da equipe.

\_ § 2° Em licitagdc que envolva bens ou servigos especiais, desde .
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gque observados 05 requisitos estabelecidos no art. 7° da Lei n®°.
14.133/21, 0 agente de contratagdo podera ser substituido por
comissio de contratagdo formada por, no minimo, 3 (trés)
membros, gque responderdo solidariamente por todos oS atos
praticados pela comissao, ressalvado o membro que expressar
posicao individual divergente fundamentada e registrada em ata
lavrada na reunido em gue houver sido tomada a decisao

Art. 4° - Quando do processo de contratagdo direta (dispensa,
inexigibiligade de licitagdo) o mesmo serd conduzido pelo Agente
de Contratagao.

Art. 5° - Ao Agente de Contratacao, ou, conforme o Caso, a
Comissao de Contratagdo, incumbe a condug@o da fase externa
do processo licitatorio, incluindo o recehimento & O julgamento
das propostas, a negociag@o de condigdes mais vantajosas com o
primeiro colocado, o exame de documentos, cahendo-lhes ainda:

| - conduzir a sessao publica,

Il - receber, examinar e decidir as impugnagtes e o0s pedidos de
esclarecimentos ao edital e aos anexos, além de poder requisitar
subsidios formais aos responsaveis pela elaboragao desses
documentos,

Il - wverificar a conformidade da proposta em relagao aos
requisitos estabelecidos no edital,

IV - coordenar a sessao publica e o envio de lances, quando for o
£aso,

Vv - verificar e julgar as condigdes de habilitagao,

V| - sanear erros ou falhas que n&o alterem a substancia das
propostas, dos documentos de habilitagdo e sua validade juridica,
VIl - receber, examinar e decidir oS recursos e encaminha-los &
autoridade competente guando mantiver sua decisao,

VIl - indicar o vencedor do certame,

- S/
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I¥ - adjudicar 0 objeto, quando nao houver recurso,

» - conduzir os trabalhos da equipe de apoio; e

¥l- encaminhar o processo devidamente instruido & autoridade
competente e propor a sua homaologag 4o.

1° A Comisséo de Contratagdo conduzira o Dialogo Competitivo,
cabendo-lhe, no que couber, as atribuigdes listadas acima, sem
prejuizo de outras tarefas inerentes a essa modalidade.

§ 2° Cabera ao Agente de Contratagdo ou a Comissdo de
Contratacao, alem dos procedimentos auxiliares a que se refere a
Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, a instrugdo dos processos
de contratagao diretz nos termos do art. 72 da citada Lei.

Art. 6° - A Comissdo de Contratagdo e o Agente de contratagao
sera assistida em seus trabalhos, quando necessario, pelo orgao
de assessoramento juridico e pelo Grgao de controle interno, para
desempenho das funcdes essencials a execucao do disposto na
legislacao aplicavel.

Art. 7° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao.

Gahinete do Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre - BA, em 02 de
Janeiro de 2025,

Luis Romeu Oliveira Mascarenhas
Prefeito Municipal

S /
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ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre.

OBJETO: Contrataydo de servigos médicos para realizagao de pericias médicas dos servidores
pliblicos do Municipio de Capela do Alto Alegre - BA.

CUSTO ESTIMADO: RS 20.000.00 (Vinte mil reais).
REGIME LEGAL: Art. 75, Inciso I da'Lei n® 14.133/2021

AUTUACAO: Aos Dez dias do més de Margo de 2025, eu Reila Souza Almeida, Agente de
Contratagdo. autuei sob o n’ 034/2025, este processo contendo o oficio do Sr. Prefeito, a
Contratagio de servicos médicos para realizagio de pericias médicas dos servidores
publicos do Municipio de Capelu do Alto Alegre - BA, devidamente acompanhado da
autorizagdo do Ex" Senhor Prefeito, autorizando a abertura do Processo Administrativo, assino:

. Agente de contralagdo
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Ao
Departamento de contabilidade e Administragdo Financeira.

Processo Administrativo n® 034/2025.

Objeto: Contratagiio de servigos médicos para realizagio de pericias médicas dos
servidores piblicos do Municipio de Capela do Alto Alegre - BA.

Prezado Sr.

Solicitamos ao setor contibil a demonstragio da compatibilidade da previsdo dos

FeCUrsos Orgamentarios com o COMpromisso a ser assumido com o objeto deste processo
administrativo.

Atenciosamente.

Capela do Alto Alegre-BA, 10 de Margo de 2025.

\
B So O
ERIVAN S; OS SILVA

Sec. Municipal de Administragdo e Planejamento
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Capela do Alto Alegre — BA, 10 de Margo de 2025.

Exm”. Sr’
Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre

Assunto: Indicagao de existéneia de dotagdo orgamentaria

Senhor Gestor,

Em atencdo ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsdo de
recursos orgamentarios para assegurar 0 pagamento das obrigagdes decorrentes da Contratacao
. de servicos médicos para realizagio de pericias médicas dos servidores publicos do
i Municipio de Capela do Alto Alegre - BA, cujo pagamento podera ser efetuado através da
Seguinte Dotagao Orgamentaria:

IR N ‘ ELEMENTO DE FONTEDE |
| ORGAO/UNIDADE | FROICTOIATIVIDADE | pgspesa | RECURSO

0406 — Secretaria Municipal 2062 - Manutengdo de - ,
| de Administra¢io ¢ Servigos Técnicos e ' 3_" H0D - (‘)ut‘ru.s 1.500.0000 ‘
- Servigos de Terceiros —

|
|
!
Planejamento ‘ Administrativos i o
| Pessoa Juridica

Alenciosamente.

\ e . fd'

‘ EDNAI DOS SANTOS LIMA
i

|

|

\ Pl
Secretario de Finangas

DECLARACAO

DECLARO, para fins de atendimento, que a presente despesa tem adequagdo orgamentaria e

; financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA e com a LDO do Municipio de Capela do
Alto Alegre- BA ¢ que o mesmo encontra-se em conformidade com o disposto na Lei
14.133/2021.

Capela do Alto Alegre- BA. 10 de Margo de 2025.

1

CLEITO 10 DOS S. LIMA

| rold hyterno

Il
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Prefeitura Municipal
Luis Romeu Oliveira Mascarenhas

Processo Administrativo n* 034/2025
Dispensa de Licitagio n® 020/2025

1. Da Justificativa da Dispensa de Licitagio

Em razio do enquadramento do valor médio no limite legal fixado no art.75, inc. 11, da
Lei 14.133/21. justifica-se a contratagdio direta através de Dispensa de Licitagdo em
razio do valor, uma vez que se trata de excegdo a regra de realizagdo de processo
licitatorio.

2. Da Razio da Escolha do Fornecedor e da Justificativa dos Pregos

Em andlise aos presentes auios, observamos que o valor previamente estimado da
contratagdo ¢ compativel com os valores praticados pelo mercado, observadas a
potencial economia de escala ¢ as peculiaridades do local de execugao do objeto. Logo,
no processo de contratagiio de servigos que néo sejam de engenharia, o valor estimado
foi definido por meio de pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante
solicita¢do formal de cotagdo.

Diante disso. em razio da necessidade de atendimento do disposto no art. 75, 1l
objetivando a escolha da proposta mais vanlajosa para administragdo.

Diante do exposto. informo que segue no auto deste processo todos os documentos
necessarios conforme a Lei 14.133. para realizar Dispensa de Licitagdo em fungdo do
valor. Vossa Exceléncia da ciéncia que este processo sera encaminhado a Assessoria
Juridica deste municipio para continuidade deste processo.

Capela do Alto Alegre - BA, 10 de Marco de 2025.

REILA $OUZA ALMEIDA
Agente de contratagdo
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Procuradoria Juridica do Municipio
Processo Administrativo n” 034/2025

Referente: Contratacic de servicos médicos para realizagio de pericias médicas dos
servidores piblicos do Municipio de Capela do Alto Alegre - BA.

Em conformidade com a Lei 14.133/2021, mais precisamente no seu art. 72. inciso III,
solicito que scja previamente examinada a solicitagdo para contrata¢do atraveés de
dispensa de Licitagdo ¢ que seja claborado um parecer juridico para que transcorra
dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

A Base legal para esse processo de Dispensa de Licitagdo em fung¢do do valor, encontra-
se no Art. 73. inciso 11, da Lei 14.133/21.

Iste processo Administrativo encontra-se instruido com:

(1) Solicitagio de despesa. juntamente com o termo de referéncia.

(2) Demonstragio da compatibilidade da previsdo de recursos orcamentarios com
compromisso a ser assumido:

(3) Comprovagdio que 0 proponente que ofertou melhor proposta atende todos 0s
requisitos de habilitagdo ¢ qualificagdo financeira e técnica; ;

(4) Razdo da escolha do fornecedor (menos prego global ofertado)

(5) Justificativa de prego.

(6) Autoriza¢do da autoridade competente.

Demais disso, firme-se ainda que analisando as cotagdes ora firmadas, colacionada aos autos, €
possivel selecionar que a empresa CLINICA GINECOLOGICA PINHO LTDA. apresentou
proposta de pregos compativel com o mercado, diante da necessidade que o caso requer,
exigindo da Administragdo Municipal providéncias para debelar, para que seja promovida a
contrataciio, através de Dispensa de Licitagdo, amparada pelo Art 75, inciso Il da lei 14.133/21.

Caso opine favoravel pela contratagio, favor encaminhar parecer juridico para que a

autoridade superior autorize o procedimento de dispensa e proceda com a devida
publicidade.

Capela do Alto Alegre - BA, 10 de Margo de 2025.

REIL UZA ALMEIDA

Agenie de contrataglo
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Pelo presente Termo de Contrato, regido pela Lei Federal n.®
14.133/21 e alteragdes posteriores, que entre si celebram a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ALEGRE, pessoa juridica de direito pablico interno, CNPJ
sob ¢ n” 13.897.111/0001-94, com sede na Rua Lindaura
Sapucaia Costa, n° 116 —Centro, na cidade de Capela do
Alto Alegre, Estado: Bahia, neste ato representado pelo,
Sr. LUIS ROMEU OLIVEIRA MASCARENHAS,
Prefeito ~ Municipal, doravante denominado
CONTRATANTE, e do outro, a  empresa
XXXXXXXXXXXXX., inscrito no CNPJ cujo n’
XXXXXXXX, Residente na XXXXXXXX, XXXX,
XXXXXX, CEP: XXXXX, Estado XXXX, representado
pelo Sr. XXXXXX, inserito no CPF n” XXXXX,
denominando-se a partir de agora CONTRATADO.
Resolvem firmar o presente Termo de Contrato, com base na
Dispensa de Licitagio n® XXX/XXXX. regido no que
couber pela Lei Federal n® 14.133/21 ¢ alteragdes
subsequentes, ¢ pelas clausulas e condigdes abaixo
estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui 0 objeto do presente contrato a
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, conforme disposicdes estabelecidas na
Dispensa de Licitagio n® XXX/20XX, autoriza¢do contida nos Processo Administrativo de n°
XXX/20XX, que independente de transcrigdo integram o presente c.nntmtu- e Anexo Unico deste
instrumento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA — REGIME DE EXECUCAO

O presente contrato tera regime de execu¢dio do tipo parcelado, conforme necessidade do uso do
SCrvigo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO INSTRUMENTO VINCULATORIO

O presente contrato esta vinculado ao Processo Administrativo n® XXX/20XX, Dispensa de
Licitagio n® XXX/20XX. ¢ proposta comercial apresentada pela CONTRATADA, que
independente de transcrigdc integram este instrumetito contratual.

CLAUSULA QUARTA — VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO.

Pela perfeira execugio dos servicos. objeto deste contrato e obdecidas as demais condigSes
estipuladas neste mstrumento, a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor global ¢
de R$ XXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX), sendo este, servigos de pregos unitarios do item
constante no anexo unico deste instrumento.

Pamgmy‘a Primeiro: A CONTRATADA emitira e apresentara Nota Fiscal/Fatura de acordo com
os servicos prestados, devendo a mesma ser devolvida a CONTRATADA, em caso de erro.




